

## Procedura negoziata regionale farmaci 5° step

### CHIARIMENTI 4° parte

#### QUESITO N. 1

La documentazione tecnica e l'offerta economica vanno inserite in una unica busta?

E' sufficiente inserire, come documentazione tecnica, RCP, Foglietti illustrativi e schede di sicurezza se previste?

#### RISPOSTA N. 1

La documentazione tecnica e l'offerta economica vanno inserite in 2 separate buste, separate anche rispetto alla busta contenente la documentazione amministrativa. Il tutto contenuto in un unico plico.

Indicativamente la documentazione tecnica potrebbe consistere nella RCP, Foglietti illustrativi ed eventuali schede di sicurezza, tranne che a parere del concorrente non vada inserita anche altra documentazione necessaria per la verifica delle caratteristiche tecniche di quanto offerto.

#### QUESITO N. 2

Si chiede conferma che l'allegato B possa essere compilato e sottoscritto da un Procuratore del Legale Rappresentante, in tal caso allegando originale o copia autentica della relativa procura notarile.

#### RISPOSTA N. 2

Si conferma.

#### QUESITO N. 3

Non vi è obbligo di riportare il CIG in fattura come indicato all'art. 6.2 ultimo capoverso della determina AVCP n. 4 del 2011 che precisa che la normativa non impone agli operatori della filiera l'indicazione del cig nell'ambito delle fatture emesse per l'esecuzione del contratto o del subcontratto.

#### RISPOSTA N. 3

Si ribadisce che detta problematica attiene alla piena ed esclusiva responsabilità delle UOC Contabilità e Bilancio delle singole Aziende Sanitarie.

#### QUESITO N. 4

Si chiede conferma di quante cifre decimali vanno inserite nel prezzo unitario di offerta.

#### RISPOSTA N. 4

Scusandomi per l'errore faccio presente che saranno accettate non oltre 4 cifre decimali.

#### QUESITO N. 5

Poiché la nostra società ha un socio unico di maggioranza – persona giuridica – le cause di esclusione devono riferirsi solo al socio persona fisica?

RISPOSTA N. 5

Si conferma che ciò sarà sufficiente.

QUESITO N. 6

E' possibile rilasciare unica dichiarazione a firma del procuratore firmatario della gara?

RISPOSTA N. 6

No. A detto proposito si consente il rinvio ammesso con la risposta 1 ai chiarimenti 2° parte.

QUESITO N. 7

I quantitativi esposti in gara sono ospedalieri o anche territoriali

RISPOSTA N. 7

Le quantità indicate sono riferite ai fabbisogni delle 17 Aziende Sanitarie regionali.

QUESITO N. 8

Sono vincolanti le basi d'asta?

RISPOSTA N. 8

Si.

QUESITO N. 9

Vorremmo chiarimenti per la cauzione provvisoria e per quella definitiva.

RISPOSTA N. 9

Come già precisato con i chiarimenti 2° parte, non è dovuta la cauzione provvisoria mentre quella definitiva verrà rimessa ad ogni singola Azienda Sanitaria.

QUESITO N. 10

Quale dicitura va riportata sul plico?

RISPOSTA N. 10

Sul plico va riportata la dicitura "Procedura negoziata regionale farmaci – 5° step".

QUESITO n. 11

Si conferma il codice CIG del lotto 22 ?

ROPINIROLO CLORIDRATO	COMPRESSE	4 mg ril prol
-----------------------	-----------	---------------

RISPOSTA N. 11

Si ringrazia della segnalazione. Il corretto numero CIG per il lotto 22 è il seguente 3680764689.

QUESITO N. 12

Poiché lo schema dell'offerta economica non è sul vostro sito la stessa può essere compilata autonomamente con tutte le informazioni richieste?

RISPOSTA N. 12

Nel ribadire che l'offerta economica è allegata alla lettera di invito scaricabile dal sito di questa Azienda, si conferma che può essere prodotta offerta compilata autonomamente purchè contenga tutte le informazioni richieste.

IL RUP